
AKTUALIZACE  
 

Dlouhodobé ho záměru  
vzdělávací a vědecké , vý zkumné , vý vojové , umělecké   

a další tvů rčí činnosti VUT v Brně pro rok 2007 
 
 
 

Kapitola I.  
Vý chodiska 

 
V Aktualizaci Dlouhodobého zámě ru vzdě lávací a vě decké, vý zkumné, vý vojové, umě lecké 
a další tvů rčí činnosti VUT pro rok 2007 (dále jen „Aktualizace DZ VUT“) jsou formulovány 
konkrétní úkoly a cíle pro rok 2007, které: 

A. mají naplnit zámě ry vedení VUT obsažené v Dlouhodobého zámě ru vzdě lávací a vě decké, 
vý zkumné, vý vojové, umě lecké a další tvů rčí činnosti VUT (dále jen „Dlouhodobý  zámě r 
VUT“) na období 2006–2010; 

B. jsou přesunutím do roku 2007 nebo pokračováním úkolů  a cílů  formulovaný ch v Aktualizaci 
DZ VUT 2006; 

C. vyplý vají z nový ch skutečností strategického dopadu z roku 2006 s návazný mi dů sledky 
a opatřeními jak pro rok 2007, tak pro celé období do roku 2010. Jsou to zejména tyto sku-
tečnosti: 
ü novela vysokoškolského zákona s platností od 1. 1. 2006,  
ü zásadní změ ny ve struktuře orgánů  VUT uskutečně né po jmenování nového rektora a no-

vý ch dě kanů  fakult od 1. 2. 2006, 
ü změ ny v dokumentech strategického charakteru, zejména novelizace vnitřních předpisů  

a norem, jejichž účinnost nastala v roce 2006, 
ü účast akademický ch pracovníků  VUT ve strukturách a v poznávacích, expertních, hodno-

tících, hodnotitelský ch a organizačních aktivitách a v dů sledcích a opatřeních, které 
z tě chto aktivit vyplý vají pro vedení VUT (např. hodnocení EUA, projekt CSVŠ , projekt 
OECD, konference a semináře EUA, EAIR, EU, BFUG, Bologna Promoters, Brně nské-
ho centra evropský ch studií (dále jen „BCES“), Jihomoravského centra pro mezinárodní 
mobilitu (dále jen „JCMM“), příprava a hodnocení vý zkumný ch zámě rů , center a projek-
tů  financovaný ch od roku 2007, programy EU po přijetí finančního rámce EU na období 
2007–2013 atd.), 

ü přijetí a řešení projektů  VUT strategického charakteru v rámci rozvojového programu 
MŠ MT na rok 2006 (např. projekty podpory zvý šení kvality a efektivity řízení VUT,  
rozvoje lidský ch zdrojů , standardizace vý uky angličtiny na VUT, aktivity BCES atd.) 
a změ ny v pojetí rozvojový ch programů  MŠ MT vč. jejich vazby na aktualizace DZ 
MŠ MT a DZ ve veřejný ch VŠ , tedy i VUT, 

ü společné aktivity VUT a MU, dalších brně nský ch univerzit a ústavů  AV ČR v oblasti 
přípravy společný ch projektů  strukturálních fondů  EU (zejména projektů  „Vě da a vý -
zkum pro inovace“); 

D. vyplý vají z všeobecný ch skutečností a vý vojový ch změ n, které v roce 2006 nastaly nebo 
v podmínkách neurčitosti probíhají v ČR, EU a ve svě tě  a které se očekávají i v roce 2007. 

 
Souhrnně  lze konstatovat, že: 



2 

1. události v roce 2006 obecně  a návazně  na VUT přinesly řadu změ n strategického vý znamu; 

2. strategie VUT na období 2006 až 2010 vyjádřená ve schváleném a s MŠ MT bez rozporů  pro-
jednaném Dlouhodobém zámě ru VUT a v novelizovaný ch vnitřních předpisech a normách 
nevyžaduje žádnou zásadní změ nu; 

3. priority nadřazené úrovně  (viz Dlouhodobý  zámě r MŠ MT na období 2006–2010), které VUT 
plně  akceptuje, jsou: 
a) internacionalizace, 
b) kvalita a excelence akademický ch činností,  
c) kvalita a kultura akademického života; 

4. prioritami VUT na úrovni instituce (univerzity) jako celku jsou: 
a) rozvoj a uplatňování moderních a efektivních přístupů  k vedení VUT a odpovídajících 

organizačních struktur VUT v plně  respektované spolupráci mezi orgány VUT v rámci 
jim legislativou vymezený ch práv, povinností a odpově dností a kvalitních a kulturních 
vztahů , 

b) posilování odpově dnosti vedoucích pracovníků  VUT všech úrovní za efektivní využití fi-
nančních prostředků , za kvalitu akademický ch činností a za její hodnocení,  

c) systémový  a systematický  rozvoj hodnocení kvality všech činností a struktur VUT a roz-
voj lidský ch zdrojů  VUT,  

d) dů sledná orientace na rozvoj VUT podporovaný  Rozvojový mi projekty MŠ MT a vý -
zkumný mi zámě ry, 

e) rozvoj a uplatně ní inovačního potenciálu vý zkumu, vý voje a tvů rčí činnosti, 
f) strategie vícezdrojového financování, jejíž dů ležitou součástí i nadále budou Rozvojové 

programy MŠ MT; v jejich rámci a v souvislosti s touto aktualizací předloží vedení VUT 
rozvojové projekty pro rok 2007, jejichž finanční rozsah je navržen zhruba ve vý ši 75 
mil. Kč, 

g) vnitřní financování všech studentů  zapsaný ch v matrice, které je v souladu s dlouhodo-
bý mi zámě ry fakult a jejich konkretizací pro rok 2007.  

 
V jednotlivý ch kapitolách jsou uvedeny pouze konkré tní úkoly vztažené  k roku 2007. 
Nejsou zde opakovány úkoly obecné ho charakteru, které  jsou uvedeny v Dlouhodobé m 
záměru VUT na období 2006–2010. Doposud neuskutečněné  body Aktualizace DZ VUT 
pro rok 2006, které  jsou stále aktuální pro VUT, byly včleněny do té to aktualizace.  
 
 

Kapitola II. 
Priority 2007 ve vazbě  na Rozvojové programy MŠ MT a vý zkumné zámě ry 

 
Priority vedení VUT na rok 2007 jsou konkretizací priorit uvedený ch v kap. I. Finanční zabezpe-
čení tě chto priorit je zejména zajiště no prostředky institucionálního charakteru, které jsou VUT 
poskytovány z rozpočtu ČR prostřednictvím MŠ MT ve formě : 
a) příspě vku a dotace, přičemž strukturu a tím i zabezpečení určuje VUT v souladu se zákonem, 

vnitřními  předpisy a normami VUT a prioritami, 
b) institucionální podpory, která je dána rozhodnutím MŠ MT v rámci vypsaný ch programů  a na 

úrovni MŠ MT hodnocený ch projektů ; do této skupiny patří zejména vý zkumné zámě ry 
a rozvojové programy MŠ MT, které musí bý t v souladu s Dlouhodobý m zámě rem VUT; ve 
vypsání rozvojový ch programů  na rok 2007 se požaduje jejich přímá vazba na aktualizaci DZ 
VUT pro rok 2007.   

 
1. Vý zkumné zámě ry (VZ) 

Ve vztahu k VZ bude v roce 2007 zajiště no:  



3 

a) kvalitní organizační a obsahové hodnocení VZ financovaný ch od roku 2005,  
b) analý za vý sledků  hodnocení návrhů  nový ch VZ z VUT (www.vyzkum.cz) a přijetí pří-

slušný ch opatření. 

2. Rozvojové projekty VUT 
V souladu s prioritou 4. d) byly (v předepsané formě ) zpracovány návrhy následujících roz-
vojový ch projektů  VUT pro rok 2007, které jsou součástí této aktualizace: 

a) Podpora rozvoje internacionalizace  
ü Mezinárodní spolupráce (zapojení do mezinárodních organizací, rozvoj stipendijních 

programů  na podporu přijíždě jících studentů  zejména v doktorský ch programech, 
podpora příjezdů  vý znamný ch odborníků , příprava joint-degree programů ). 

ü Získání ECTS Label. 
ü Mezinárodní mobilita studentů . 

b) Podpora zvý šení kvality a efektivity řízení VUT 
ü Vybudování efektivního systému řízení VUT jako nutného předpokladu pro rozvíjení 

kvality a excelence akademický ch činností. 

c) Podpora zlepšení zajiště ní kvality činností realizovaný ch na VUT 
ü Zlepšování systému vnitřního hodnocení VUT, jeho dů sledné propojení s vně jším 

hodnocením (na národní i mezinárodní úrovni) a vytvoření mechanismů  pro uvádě ní 
vý sledků  hodnocení kvality do každodenního života školy. 

d) Podpora rozvoje a inovace studijních programů  
ü Všestranný  rozvoj studijních programů , jejich inovace, zefektivně ní a zkvalitně ní stu-

dijního procesu, příprava k akreditaci zejména kombinovaný ch a distančních forem 
studia, příprava odborníků  státní správy. 

e) Podpora přípravy a rozvoj lidský ch zdrojů  
ü Vytváření podmínek pro zvyšování odborné a pedagogické úrovně  umožňující aka-

demický m pracovníkům ucházet se úspě šně  o jmenování docentem nebo o jmenování 
profesorem. 

ü Podpora dalšího vzdě lávání akademický ch a administrativních pracovníků . 
ü Univerzita třetího vě ku. 
ü Podpora a individuální rozvoj talentovaný ch studentů  a mladý ch pracovníků  bezpro-

středně  po dokončení studia v doktorském studijním programu. 
ü Vytváření podmínek pro zajiště ní programů  celoživotního vzdě lávání. 

f) Podpora vytváření společný ch struktur mezi VUT v Brně  a odbě ratelskou sférou 
ü Podpora studentský ch praxí a zapojení studentů  do řešení problémů  praxe, spoluprá-

ce/vedení bakalářský ch, diplomový ch a disertačních prací. 
ü Účast předních odborníků  z průmyslu na přednáškové a projektové činnosti. 
ü Transfer technologií do praxe, vytváření a spolupráce v rámci technologický ch center. 

g) Rozvoj přístrojového vybavení a moderních technologií 
ü Všestranná podpora systémů  ICT. 
ü Tvorba multimediálních studijních pomů cek. 

h) Program na podporu spolupráce vysoký ch škol s regionálním školstvím 
ü Spolupráce s regionálním školstvím. 
ü Podporu zvý šení zájmu nadané mládeže o studium technický ch a přírodově dný ch 

oborů . 

i) Podpora rovný ch příležitostí pro vstup a studium na vysoké škole včetně  rozvoje pora-
denský ch služeb 
ü Podpora rů zně  handicapovaný ch skupin studentů . 

http://www.vyzkum.cz


4 

ü Zvyšování úrovně  poskytování poradenské péče. 

j) Podpora odstraňování slabý ch a posílení silný ch stránek vysoké školy 
ü Podpora vý uky angličtiny v bakalářský ch studijních programech v souladu se závě ry 

SWOT analý zy a závě ry hodnotící komise EUA. 
k) Podpora centralizovaný ch projektů  
ü Gaudeamus, BCES, společné meziuniverzitní projekty vedoucí ke zkvalitně ní vzdě lá-

vací a tvů rčí činnosti. 
 
 

Kapitola III. 
Internacionalizace 

 
1. Vedení VUT zajistí kvalitativně  vyšší spolupráci VUT v oblasti vý uky s partnerský mi uni-

verzitami v rámci EU i mimo EU s cílem udržet univerzitu na čelném místě  v rámci ČR.  
VUT bude podporovat další rozvoj studentský ch a učitelský ch mobilit v rámci programů  So-
crates/Erasmus, Leonardo da Vinci, TEMPUS III, CEEPUS atd. Budou vypracovány pod-
mínky pro studium zahraničních studentů  podporovaný ch stipendiem nadačního fondu „So-
phia“ JCMM pro první rok studia tak, aby studenti prostřednictvím podpory z Rozvojového 
programu na rok 2007 mohli získat stipendium na pokračování studia a na jeho ukončení. 
Vý bě r studentů  bude navazovat na předchozí vztahy VUT zejména s univerzitami z Ukraji-
ny, z Ruska (Iževsk) a ze střední Asie. 

2. Vedení VUT zajistí samostatně  nebo ve spolupráci s brně nský mi univerzitami vý uku českého 
jazyka zahraničním studentům v doktorský ch studijních programech VUT. Nejlepší absol-
venti budou podporováni mimořádný m stipendiem. 

3. V roce 2007 bude VUT pokračovat ve spolupráci s ostatními univerzitami na tvorbě  společ-
ný ch studijních programů . Vedení VUT bude podporovat stávající joint-degree programy 
(VUT, Nottingham Trent University, Univerzita v Katovicích), podpoří přípravu společný ch 
programů  s dalšími univerzitami (VUT/FAST, TU Vídeň, TU Bratislava), podpoří pilotní 
projekt pro diplomové práce studentů  spolupracujících univerzit (VUT, TU Sudeburg) atd.  

4. Vedení VUT předloží a bude prosazovat na  MŠ MT návrh nestandardního financování vý uky 
v angličtině  poskytované studentům-samoplátcům s rozlišením zemí EU a třetích zemí. 

5. V rámci rozvojového projektu vedení VUT podpoří rozšíření nabídky studijních programů  
nebo jejich částí v angličtině  z hlediska cílového zámě ru v roce 2010 a bude motivovat fakul-
ty k dokončení akreditací studijních programů  v anglickém jazyce. 

6. VUT bude pokračovat v projektu „Standardizace minimálních znalostí angličtiny studentů  
bakalářského studia na VUT“ s tím, že v roce 2007 bude financování zamě řeno zejména na 
stabilizaci pracovníků /pracovnic. 

7. VUT vytvoří podmínky pro rozšíření účasti studentů  všech fakult VUT ve vý uce humanit-
ních a netechnický ch předmě tů   na Fakultě  podnikatelské a Fakultě  vý tvarný ch umě ní. 

8. V roce 2007 bude zprovozně n nový  modul způ sobu vzdě lávání s využitím informačního sys-
tému (zejména e-learning) s přístupem přes centrální autorizační systém. 

9. VUT vybuduje centrální úložiště  digitální knihovny primárně  orientované na elektronické 
vysokoškolské kvalifikační práce a zajistí jeho zpřístupně ní veřejnosti. 

10. Knihovny VUT budou připojeny do Souborného katalogu České republiky. 

11. VUT vybuduje Registrační autoritu elektronického podpisu VUT akreditovanou certifikační 
autoritou ČR. Pro další vybrané uživatele – zejména pro členy správní rady, vě decké rady, 



5 

kolegia rektora, pro tajemníky fakult – bude zaveden elektronický  podpis; pro zamě stnance 
VUT s úložiště m certifikátu na čipovém prů kazu VUT. 

 
 

Kapitola IV. 
Kvalita a excelence akademický ch činností 

 
1. V návaznosti na analý zu procesů  na Rektorátě  a na rozhodnutí o restrukturalizaci rektorát-

ních útvarů  vedení VUT zabezpečí v roce 2007 plně  funkční, obsahově  i personálně  zajiště -
nou strukturu.  

2. Vedení VUT předloží k veřejné diskusi formou workshopu připravené modely financování 
mezifakultní vý uky a návazně  rozhodne o modelu, který  podpoří rozvoj mezioborový ch stu-
dií. Tento model bude předložen ke schválení AS VUT.   

3. Vedení VUT zintenzivní spolupráci s dalšími vysoký mi školami – zejména s MU a se Zápa-
dočeskou univerzitou v Plzni – a dále s Mě stem Brnem, s Jihomoravský m krajem a s BCES. 
Spolupráce se ZČU Plzeň bude koncentrována zejména do pokračování projektu zvyšování 
kvality řízení univerzity. 

4. Ve spolupráci s MU, s dalšími brně nský mi univerzitami a s ústavy AV ČR bude VUT pokra-
čovat v přípravě  projektu CETI (Central European Technology Institute) s cílem zpracovat 
a předložit projekt v požadovaný ch termínech roku 2007. Vedení VUT bude vě novat neje-
nom pozornost organizační a obsahové přípravě  projektu, ale též i implementaci metod sni-
žování rizik tohoto projektu. Bude podporovat činnosti vedoucí k tvorbě  interdisciplinárních 
a multidisciplinárních tý mů  přesahujících rámec jedné univerzity. 

5. Vedení VUT vytvoří organizační a personální podmínky pro zajiště ní organizační, adminis-
trativní, poradenské a obsahové přípravy samostatný ch (tzv. malý ch) projektů  strukturálních 
fondů  EU pro podporu rozvoje vě dy a vý zkumu pro inovace, které budou vytvořeny na jed-
notlivý ch fakultách či součástech VUT, popř. budou vytvořeny mezifakultními tý my VUT. 
Ve vzájemné spolupráci vedení VUT a AS VUT budou posuzována a řízena zejména finanč-
ní rizika celého procesu přípravy a eventuální realizace. 

6. Vzhledem ke členství VUT v Obchodní a hospodářské komoře od roku 2006 se VUT bude 
přímo podílet na vytváření specializovaný ch vazeb mezi vý zkumný mi tý my jednotlivý ch fa-
kult a podnikatelů  s cílem přenosu a užití vě decký ch poznatků  do podnikatelské sféry. 

7. S využitím stávajících zkušeností na Fakultě  strojního inžený rství, Fakultě  stavební a Fakultě  
chemické vedení VUT vypracuje koncepci a metodický  postup periodického sebehodnocení 
akademický ch pracovníků  fakult a součástí VUT a předloží jej AS VUT ke schválení. 

8. V návaznosti na Dlouhodobý  zámě r VUT a na doporučení hodnotitelů  EUA vedení VUT 
připraví základní podklad k diskusi orgánů  VUT o vhodnosti a formách centralizace vybra-
ný ch předmě tů  vč. kritického uvážení ekonomický ch dopadů .  

9. Vedení univerzity bude podporovat spolupráci s regionálním středním školstvím v jednotli-
vý ch studijních oblastech VUT, konkrétně  např. nabídkou doplňkového pedagogického stu-
dia v oblasti tě lesné vý chovy a sportu s cílem doplně ní odborný ch kvalifikací a dalšího kvali-
fikačního rů stu středoškolský ch učitelů .  

10. V roce 2007 vedení VUT předloží koncepci dalšího rozvoje programů  celoživotního vzdě lá-
vání. Na základě  této koncepce vedení předloží návrh Řádu celoživotního vzdě lávání VUT 
včetně  pravidel kurzů  celoživotního vzdě lávání, které umožní zajistit částečné či úplné uzná-
ní kurzů  CŽV v rámci akreditovaný ch studijních programů . 



6 

11. Vedení VUT dále v roce 2007:  
a) bude pokračovat ve vytváření systé mu vnitřního hodnocení zabezpečování kvality 

jako dů ležitého nástroje řízení VUT; 
b) uskuteční kurzy rozvoje lidský ch zdrojů  vedoucích pracovníků  VUT, fakult a dalších 

součástí VUT; kurzy budou obsahově  orientované na dosažení priorit VUT a na aktuální 
problémy univerzity, budou organizovány a uskutečně ny také v rámci spolupráce s ostat-
ními brně nský mi univerzitami pod záštitou a financováním BCES s cílem zajistit pro tyto 
kurzy co nejkvalitně jší lektory; 

c) bude sledovat, posuzovat, aktivně vstupovat a využívat vý vojové  trendy 
univerzitního řízení v evropské m kontextu; 

d) přípravou dokumentů  a podpisem rektora přistoupí k Magně  Chartě  Universitatis a tím 
i k deklarovaný m univerzitním principům Magny Charty; 

e) organizačně a personálně dobuduje odbor strategické ho řízení VUT a zajistí vě tší or-
ganizační a informační provázání strategického řízení VUT na úrovni fakult a součástí; 

f) rozšíří činnost oddě lení Transferu technologií a řízenou spolupráci VUT s JIC Brno; při 
transferu vě decký ch poznatků  do podnikatelské sféry bude vedení VUT podporovat 
vznik spin-off firem především ve spolupráci s JIC, Jihomoravský m krajem a s brně n-
ský mi univerzitami sdružený mi v rámci BCES; ve spolupráci s AS VUT budou defino-
vána pravidla pro zakládání takový ch firem s účastí VUT; 

g) bude podporovat další rozvoj činností a rozšiřování Technologického inkubátoru VUT 
poskytujícího podporu začínajícím firmám, zejména charakteru hi-tech; bude pokračovat 
úzká spolupráce VUT s Technologický m parkem Brno a s firmami, které zde pů sobí; 

h) analyzuje a vyhodnotí vybrané – klíčové administrativní procesy, které probíhají v rámci 
Rektorátu, a následně  upraví vnitřní administrativní toky;  

i) ve spolupráci s AS VUT se bude zabý vat problematikou zastoupení dalších součástí v AS 
VUT; 

j) zajistí podporu poradenský ch služeb pro všechny zájemce z řad studentů  a akademic-
ký ch pracovníků  formou rozvoje profesního poradenství (zejména formou úzké spoluprá-
ce s personálními agenturami a s absolventy VUT); 

k) provede pravidelné dotazníkové šetření mezi absolventy studijních programů  a vyhodnotí 
tato šetření s cílem získat informace a názory absolventů  na kvalitu a profil získaný ch vě -
domostí a dovedností s cílem jejich uplatně ní ve studijních programech.   

12. Veškeré strategické stavební aktivity v roce 2007 budou vycházet z Generelu rozvoje VUT 
a z Dlouhodobého zámě ru VUT na období 2006–2010.  

13. Za předpokladu vytvoření podmínek ze strany MŠ MT v prů bě hu akademického roku  
2006/07 bude probíhat vý stavba nového objektu FEKT Technická 10 v areálu PPV. Bude 
vypracována studie proveditelnosti dostavby dalšího objektu Technická 12 pro potřeby 
FEKT tak, aby FEKT mohla uvolnit prostory v jiný ch objektech mimo areál PPV s cílem 
koncentrovat veškerá pracoviště  FEKT do areálu PPV. 

14. V roce 2007 bude pokračovat vý kup pozemků  v lokalitě  PPV. 

15. Na základě  vý sledků  architektonické soutě že a v návaznosti na programové financování 
MŠ MT v oblasti investiční vý stavby bude probíhat příprava stavebních prací pro zabezpečení 
dislokací FA, FaVU, ÚSI a případně  CEVAPO v areálu Údolní. 

16. V roce 2007 bude ukončena vý stavba areálu FIT na ulici Božetě chova. 

17. Budou probíhat přípravné práce na dokončení rekonstrukce areálu FAST na ulici Veveří. 

18. V závislosti na finančních možnostech MŠ MT v rámci programu „Naplňování závě rů  ener-
getický ch auditů “ budou zahájeny práce na rekonstrukci vý škového objektu A1.  

 



7 

Kapitola V. 
Kvalita a kultura akademického života 

 
1. V oblasti rozvoje kvality a kultury akademického života bude vedení VUT vě novat pozor-

nost problematice sociálních záležitostí studentů  a zaměstnanců  (se zvý šenou koncentrací 
na reformu stipendií studentů  a mezd zamě stnanců  a na profesní a osobní rozvoj zamě stnan-
ců ) a podpoře znevý hodně ný ch skupin studentů . 

2. Vedení VUT zpracuje projekt budoucího poslání kolejí a menz v rámci univerzity. Tento 
projekt bude následně  projednán s AS VUT. 

3. Vedení VUT bude pokračovat v dalších jednáních s představiteli mě sta Brna o možnostech 
finanční podpory přestavby části kolejí Purkyňova na startovní byty pro mladé zamě stnance 
a doktorandy.   

4. V roce 2007 dojde k dalšímu rozšíření spektra ubytovaný ch v kolejích VUT o hostující pro-
fesory, o zamě stnance, o perspektivní pracovníky a studenty doktorský ch studijních progra-
mů  a dle možností i o manželské páry s dě tmi i bez dě tí. 

5. V oblasti budování poradenského servisu zejména pro studenty a mladé zamě stnance VUT se 
vedení VUT soustředí zejména na vypracování koncepce profesního poradenství na VUT 
a na spolupráci s personálními agenturami a absolventy VUT. Spolupráce s absolventy VUT 
bude uskutečňována zejména následujícími formami: dotazníkové šetření v posledních roční-
cích studia, prů zkum uplatně ní absolventů , setkávání a prů zkum mezi zamě stnavateli absol-
ventů  VUT, využití internetového portálu, elektronické novinky a další formy. 

6. V oblasti ubytovacích a stravovacích služeb v areálu Pod Palackého vrchem bude VUT ko-
ordinovat svoje aktivity s Technologický m parkem Brno. 

7. Bude podporován proces prů bě žného zlepšování kvality pracovního a životního prostředí  
v areálech VUT. 

 
 
  
 
V Brně  3. října 2006 
 
 
                                                                                    Prof. Ing. Karel Rais, CSc., MBA 
                                                                                                  rektor VUT v Brně   
 
 
 
 
 
 
 
Aktualizaci Dlouhodobého zámě ru VUT na rok 2007: 
 
¶ projednala Vě decká rada VUT v Brně  dne 25. září 2006 
¶ vyjádřila se Správní rada VUT v Brně  dne 25. září 2006 
¶ schválil Akademický  senát VUT v Brně  dne 26. září 2006 


